П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№    19

                                            от     « 27 »   01          2015г.

Об утверждении Отчета о результатах реализации
муниципальной программы «Молодёжь Моздока

на период 2014 – 2018 годы» за 2014 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» (с изме-нениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 13.02.2014г. № 112, 07.04.2014г. № 245, 15.10.2014г. № 747, 10.12.2014г. № 908) за 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по физической культуре, спорту и молодежной политике.

И.о. Главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Л.С. Рыбалкина
Приложение

к постановлению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 27.01.2015 г. № 19
Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Молодёжь Моздока

на период 2014 – 2018 годы» за 2014 год
Муниципальная программа «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы»» утверждена постановлением администрации местного самоуп-равления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1975           «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2016 годы».
В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно табл № 1:
Табл. № 1

	      № п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 13.02.2014г. № 112              «О внесении изменений в постановление АМС Моздокского городского поселения № 1975 от 22.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2016 годы».
	В связи с возникновением необходимости дополнительного финансирования расходов на оплату по подготовке и размещению информационных материалов.

	2.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.04.2014г. № 245               «О внесении изменений в постановление АМС Моздокского городского поселения № 1975 от 22.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2016 годы».
	В связи с проведением празднования Дня города и необходимостью дополнитель-ного финансирования услуг и в связи с потребностью приобре-тения спортивного инвентаря для детских спортивных площадок.

	3.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.10.2014г. № 747              «О внесении изменений в постановление АМС Моздокского городского поселения № 1975 от 22.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2016 годы».
	В связи с необходимостью оплаты коммунальных услуг и услуг, работ по содержанию имущества, и в связи с потреб-ностью услуг по доставке спортивных тренажеров.

	4.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 10.12.2014г. № 908              «О внесении изменений в постановление АМС Моздокского городского поселения № 1975 от 22.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2016 годы».
	В связи с необходимостью оплаты коммунальных услуг, приобретения елочной мишуры и в связи с потребностью услуг по доставке спортивных тренажеров

В 2014 году в рамках реализации муниципальной программы  предусматривалось:

Подпрограмма 1 – «Молодежная политика»:
1) организационные мероприятия;

2) гражданско - патриотическое и духовно - нравственное воспитание молодёжи;

3) проведение культурно - массовых мероприятий;

4) поддержка художественного, интеллектуального и творческого развития молодёжи;

5) поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма;

6) работа с детьми и молодёжью по месту жительства;

7) поддержка деятельности Советами общественности по работе с детьми и молодежью;

8) профилактика асоциального поведения и употребления  психоактивных веществ в молодёжной среде;

9) поддержка развития экологического и трудового воспитания молодёжи;

10) поддержка мероприятий по профилактике ДТП и противопожарной безопасности детей и подростков;

11) мероприятия по поддержке молодой семьи и пропаганда семейного образа жизни;

12) работа по интернациональному воспитанию молодёжи.
Подпрограмма 2 – «Физическая культура и спорт»:
1)поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма;

2) работа с детьми и молодёжью по месту жительства.
Подпрограмма 3 «Создание условий для реализации муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014-2018годы»:
1) Оплата услуг по договору руководителям молодежных клубов;
2) Оплата услуг по договору руководителям спортивных клубов;
3) Оплата по гражданско - правовому договору.
Финансирование мероприятий муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2018годы» в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме 3 953, 059 тыс. руб. (план 4 963,839 тыс. рублей), средства  использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (приложение № 1 к отчету).

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2 к отчету) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- Удельный вес населения, участие в культурно - досуговых мероприятиях, организованных Моздокским городским поселением;
- Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2018 годы» производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение № 3 к отчету).

Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2018 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение № 4).
Анализ реализации программы в 2014 году, показал, что эффективность реализации муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2018 годы повысилась по сравнению с предыдущим годом, вследствие чего необходимо продолжить выполнение программных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2018 годы».
Приложение № 1

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы
«Молодежь Моздока на
период 2014 - 2018годы»
за 2014 год

Отчет о результатах реализации программы за 2014год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и

результаты

выполнения

программы

(в количественном выражении)
	Источники

финансирования
	Лимит ассигнований на 2014год
	Профинансировано за 2014год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организационные мероприятия  по подготовке к юбилею города Моздока.

Мероприятия, проводимые Молодёжным Собранием представителей города Моздока.
	17 заседаний оргкомитета по подготовке к юбилею города

1 Выборы в Молодежный парламент города

7 заседаний парламента

4 акции
	Средства бюджета муниципального
Образования - Моздокское городское поселение
	180000
	39816,48

	2.
	Митинги, вахта памяти, посвященные годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Праздничные мероприятия, посвященные годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Мероприятия, посвящённые Дню памяти и скорби.

Прочие мероприятия.
	6 торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы
1 мероприятие «День памяти и скорби»

1 мероприятие, посвященное воинам-интернационалистам

ООО «Интерфакс-Юг» за подготовку и размещение информационных материалов
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	120000
	101720,0

	3.
	9 мая – годовщина Великой Победы.

Народное гуляние, концерт «Солдатский привал».

Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей.

Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи.

Выпускной бал.

Праздничные мероприятия, посвященные Дню рождения
г. Моздока.

Праздничные мероприятия, посвященные встрече Нового   года.

Прочие мероприятия.
	1праздничное мероприятие
1 праздничное мероприятие

3 мероприятия

2 мероприятия
1 мероприятие

29 мероприятий
2 мероприятия
2 Масленица, встреча с Кузнецовым В.А.
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	1000000
	826165,25

	4.
	«Елка мэра» - праздничное мероприятие для талантливой молодежи.

Внутриклубные конкурсно - игровые программы.

Игры КВН команд г. Моздока.

Прочие мероприятия.
	1 мероприятие

1 мероприятие

13 мероприятий

1 мер. Юбилей СОШ. № 2
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	120000
	113805

	5.
	Участие в городских, междугородних и международных спортивных соревнованиях.

	8 мероприятий
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	110000
	92193

	6.
	Работа детского подросткового туристического клуба «Пилигрим».

Работа детского подросткового спортивно - технического клуба по авиамоделированию «МАК».

Работа детского подросткового клуба КВН «Бом - Бей».

Проведение культурно - массовых и спортивных мероприятий на придворовых территориях города.

Прочие.
	1 Поощрение руководителей ДПК
2 приобретение канцелярских

и хозяйственных товаров для нужд ДПК

2 мероприятия (соревнование по мини - футболу среди дворовых команд)
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	177038,88
	121220,22

	7.
	Проведение мероприятий Советами общественности в микрорайонах города по работе с детьми и молодежью.

Содействие Детскому дому

г. Моздока.

Прочие.
	4 мероприятия ко Дню защиты детей, Дню города и Новому году
1 мероприятие – День рождение Детского Дома
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	10000
	-

	8.
	Участие в комиссии по делам несовершеннолетних.

Рейды в неблагополучные семьи.

Проведение мероприятий по возвращению в учебные заведения несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения.

Участие в проведение комплексных операций: «Каникулы», «Семья и подросток», «Подросток-беспризорник», «Полиция и дети».

Концерт - акция «Я выбираю жизнь!» в рамках тура «Лето в разгаре света».
	22 заседания КДН
3 рейда в семьи

3 беседы в кабинете

По плану работы КДН

По плану работы КДН
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	8000
	-

	9.
	Акция «День птиц».

Слет юных экологов - конкурсная программа.

Научно - практическая конференция Юных исследователей окружающей среды».

Прочие.
	2 мероприятия:

Участие в акции «День птиц» и 23-м Слёте юных экологов
2 мероприятия –

Участие членов молодёжного Парламента в субботниках

1 мероприятие - Республиканский конкурс «Дети. Природа. Жизнь»
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	8000
	3000

	10.
	Конкурс - соревнование юных инспекторов движения «Безопасное колесо» среди учащихся СОШ (10 – 11 лет).

Прочие.
	1 мероприятие
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	8000
	-

	11.
	Торжественная регистрация браков на День Святого Валентина.

Торжественная регистрация браков по совпадающим датам дня, месяца и года.

Праздничное мероприятие, посвященное Международному Дню семьи.

Праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи,  любви и верности.

Прочие.
	1 мероприятие
1 мероприятие

1 мероприятие

1 мероприятие - Чествование молодоженов на День города
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	9000
	-

	12.
	Конференция «Мирное будущее  Кавказа в руках молодёжи» (опыт работы группы молодежной дипломатии).

Организация межрегионального интернационального молодежного лагеря.

Конкурс песен о дружбе
«Несется песня над Моздоком».

Прочие.
	1 мероприятие
1 мероприятие
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	8000
	-

	 ВСЕГО по подпрограмме «Молодежная политика»
	1758038,88
	1297919,95

	Подпрограмма 2 – «Физическая культура и спорт».

	1.
	Участие в городских, междугородних и международных спортивных соревнованиях.

Прочие мероприятия.
	31 мероприятие
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	125000
	115963

	1.2.
	Приобретение спортивного инвентаря для детских и спортивных площадок

	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	1432800
	1247933,88

	2.
	Работа детского подросткового спортивного клуба по тяжелой атлетике «Атлант».

Работа детского подросткового спортивного клуба «Ашихара каратэ».

Работа детского подросткового спортивного клуба «Тхэквондо ВТФ».

Работа детского подросткового спортивного клуба «Таэквондо ИТФ».

Работа детского подросткового спортивного клуба «Юный шахматист».

Работа детского подросткового спортивного клуба по кикбоксингу «Олимп».

Работа детского подросткового спортивного клуба по боксу «Боевые перчатки».

Работа детского подросткового шахматного клуба «Каисса».

Проведение культурно - массовых и спортивных мероприятий на придворовых территориях города.
	1 Поощрение руковод. ДПК

2 приобретение канцелярских

и хозяйственных товаров для нужд ДПК

1 мероприятие
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	369000
	145461,73

	Всего по подпрограмме «Спорт и физическая культура»
	1926800

	1509358,61

	Подпрограмма 3 «Создание условий для реализации муниципальной программы

«Молодежь Моздока на период 2014  -2018годы».

	1.
	Оплата услуг по договору руководителям молодежных клубов
	4 руководителя
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	244000
	244000

	2.
	Оплата услуг по договору руководителям спортивных клубов
	8 руководителей
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	740000
	635093,28

	3.
	Оплата по гражданско-правовому договору
	5 человек
	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	295000
	266687,05

	Всего по подпрограмме  «Создание условий для реализации муниципальной программы «Молодежь Моздока на период 2014 - 2018 годы».
	1279000
	1145780,33

	Общая сумма по программе

	Средства бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение
	4963838,88
	3953058,89

Приложение № 2

к Отчету о результатах реализации
муниципальной программы
«Молодёжь Моздока на 2014 – 2018 годы»

за 2014 год

Отчет о целевых индикаторах программы «Молодёжь Моздока на 2014 – 2018 годы»
за 2014 год

	№
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	План
на 2014год
	Факт
за 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Удельный вес

населения, участие в культурно-досуговых мероприятиях, организованных Моздокским городским поселением
	%
	71,6
	93

	2.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	25,8
	45

Приложение № 3

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы
«Молодёжь Моздока на 2014 – 2018годы»

за 2014 год

Оценка результатов реализации программы

«Молодёжь Моздока на 2014 – 2018 годы»

за 2014г.

(отчетный период)

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Удельный вес

населения, участие в культурно-досуговых мероприятиях, организованных Моздокским городским поселением
	%
	71,6
	93
	+21,4

	30
	68,0
	+25
	37

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	25,8
	45
	+19,2
	74
	25,6
	+19,4
	75

Приложение № 4
 к Отчету о результатах реализации
муниципальной программы

 «Молодёжь Моздока на 2014 – 2018 годы»

за 2014 год
Оценка эффективности реализации программы

«Молодёжь Моздока на 2014 – 2018 годы»

	№ п/п
	Показатели
	Значение
	Динамика индикатора

	1
	2
	3

	1.
	Удельный вес

населения, участие в культурно-досуговых мероприятиях, организованных Моздокским городским поселением
	+1
	37

	2.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

	+1
	75

*Значение Отклонения:

- Эффективность реализации программы повысилась по сравнению с
предыдущим годом – (+1).